

Santiago de los Caballeros
República Dominicana
12 de julio de 2018.

AGG-248-2018

Señores
ROYAL ELECTRIC SOLUTIONS, S.R.L.
Santiago, Rep. Dom.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "COMPRA MENOR" correspondiente a "EDN-CM-12-2018" para la ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL CAMBIO DE VOLTAGE GUAIGUI, LA VEGA, PRIMERA CONVOCATORIA, mediante la presente comunicación tenemos a bien notificarles que su oferta fue declarada ADJUDICATARIA, por un monto de TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS CON 21/100 (RD\$378,986.21), impuestos incluidos, para los ítems indicados a continuación:

SUPLIDOR	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ADJUDICAR	OFERTA ECONOMICA		MONTO TOTAL ADJUDICADO C/ITBIS	TIEMPO DE ENTREGA	
					PRECIO UNITARIO S/ITBIS	PRECIO UNITARIO C/ITBIS			
ROYAL ELECTRIC	1006601	FLEJE GALV 1-1/4" X 1/4" X 28'ORIF 9/16"	UNIDAD	8	RDS 170.50	RDS 201.19	RDS 1,609.52	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1006640	TORNILLO ESPAC ROSCA CORRIDA 5/8" X 12	UNIDAD	4	RDS 96.00	RDS 113.28	RDS 455.12	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1006841	PERNO ROSCA CORRIDA AC GALV 5/8"X14'	UNIDAD	14	RDS 105.00	RDS 123.90	RDS 1,734.60	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1006940	SOPORTE EN POSTES LINE POST	UNIDAD	2	RDS 690.00	RDS 814.20	RDS 1,628.40	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1006250	ARAN PLAN CUA AC GALV 21/4"X21/4" D 5/8"	UNIDAD	20	RDS 26.00	RDS 30.68	RDS 613.60	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1007027	TORNILLO ACERO EXPANSION 1/2"X 3 3/4"	UNIDAD	10	RDS 35.00	RDS 41.30	RDS 413.00	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1007026	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/2" X 2"	UNIDAD	15	RDS 24.00	RDS 28.32	RDS 424.80	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1006424	CONECTOR CUÑA PRESION 4/GAWG - 4/GAWG	UNIDAD	10	RDS 156.00	RDS 184.08	RDS 1,840.80	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1007222	CONECTOR PARALELO P/C No2 - 300MCM	UNIDAD	6	RDS 600.00	RDS 708.00	RDS 4,248.00	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1007656	CONECTOR DE TIERRA 4/0 AWG	UNIDAD	10	RDS 705.00	RDS 831.90	RDS 8,319.00	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1006973	TERMINAL D/COMP. BIMT PLETINA. 4/0 AWG.1	UNIDAD	10	RDS 189.00	RDS 215.94	RDS 2,159.40	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1006230	AISLADOR POLIMERICO TIPO SUSPENSION 15kV	UNIDAD	10	RDS 665.00	RDS 784.70	RDS 7,847.00	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1006234	AISLADOR PORC.TIPO SUSPENSION ANSI 52-1	UNIDAD	2	RDS 369.00	RDS 435.42	RDS 870.84	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1006241	AISLADOR PORC. RIGIDO TIPO POSTE 15kV ANSI 57-1	UNIDAD	2	RDS 556.00	RDS 656.08	RDS 1,312.16	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1007874	ANTORCHA P/MAP GAS	UNIDAD	1	RDS 1,265.00	RDS 1,492.70	RDS 1,492.70	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1009193	CHISPERO	UNIDAD	1	RDS 135.00	RDS 159.80	RDS 159.80	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1009960	DISCO DE CORTE PARA PULIDORA (PEQUEÑO)	UNIDAD	6	RDS 140.00	RDS 165.20	RDS 991.20	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1012516	DISCO DE CORTE PARA MAQUINA CORTADORA	UNIDAD	2	RDS 328.00	RDS 387.04	RDS 774.08	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1006035	TAPE D/VINILO	UNIDAD	3	RDS 250.00	RDS 295.00	RDS 885.00	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1007086	TUBO PVC DIAMETRO 1/2"	UNIDAD	1	RDS 175.00	RDS 206.50	RDS 206.50	INMEDIATA	
ROYAL ELECTRIC	1012509	TRANSFORMADOR T/ POSTE MONOFASICO 333 KVA	UNIDAD	1	RDS 288,985.75	RDS 341,003.19	RDS 341,003.19	21 DIAS CALENDARIOS	
TOTAL							RDS378,986.21		

En ese sentido, EDENORTE DOMINICANA, S.A., le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Les saludan atentamente a ustedes,

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

Julio César Correa
Administrador General